
 

 

MAS & MAR NYHETSBREV 
oktober 2024 

Hej!  

Nu har vi klivit in i hösten på riktigt och snart börjar de efterlängtade 

läkemedelsutbildningarna för sjuksköterskor. I oktober fokuserar vi på läkemedel 

och äldre med följande upplägg. 

• Olämpliga läkemedel till äldre  

• Vilka läkemedel bör vi undvika och varför?  

• Njurfunktionens betydelse. 

• Läkemedel och ökad fallrisk. 

• Läkemedel som kan ge konfusion. 

• Specifika läkemedelsgrupper såsom läkemedel vid  

                 hjärt-kärlsjukdom, smärta, diabetes & psykofarmaka. 

Utbildningen varvar föreläsning med diskussioner och patientfall.  
Utbildningen ges i Norrtäljesalen följande datum: 21/10 (9-12), 22/10 (13-16) & 

23/10 (13-16). Påminn anmäld personal, är personal sjuk går det självklart bra att 

skicka en ersättare i dennes ställe, eller göra interna byten. 

PROCAPITAUTBILDNING SJUKSKÖTERSKOR (GRUNDUTBILDNING) 

Den 18 november kl 13-16.00 kommer grundutbildning i Procapita för 

sjuksköterskor äga rum på KSON. Anmälan sker via mail till MAS Anna 

Wahlgren, senaste 11 november.  

INFORMATIONSTRÄFF FÖR SJUKSKÖTERSKOR OCH LÄKARE SOM 

ARBETAR PÅ SÄBO 

Smittskydd Stockholm bjuder in till en utbildningseftermiddag om bland annat luftvägsinfektioner, tuberkulos, äldre och 

antibiotika, vaccinationer och aktuella smittskyddsfrågor. 

Datum: onsdag 20 november 

Tid: 13.00-16.30 

Plats: Landstingshuset, Hantverkargatan 45, ingång på baksidan. 

Anmäl dig senast den 13 november: Aktuell fortbildning - Janusinfo.se 

Har du frågor eller andra önskemål om innehåll får du gärna mejla oss till: utbildning@smittskyddstockholm.se 

https://janusinfo.se/fortbildning/sokfortbildningochboka/aktuellfortbildning.4.44f414b916699f299a93eed9.html?EventGuid=39966A75-2FA4-4CE5-9326-E30569D64EE0
mailto:utbildning@smittskyddstockholm.se


 

 

          SOCIALSTYRELSENS WEBBINARIUM 

Socialstyrelsen har många intressanta webbinarium. Ofta brukar de spelas in 

och är man anmäld kan man ta del av power-point och inspelad sändning i 

efterhand. Kika gärna in på deras kalendarium och se om något passar dig 

och din verksamhet:  

Kalendarium för konferenser, webbinarier, utbildningar och andra 

evenemang på Socialstyrelsen - Socialstyrelsen 

Ett tips från kalendariet: Att ha tillräckligt med personal med rätt kompetens 

är en stor utmaning för äldreomsorgen. En del av lösningen är att bli en mer 

attraktiv och hållbar arbetsplats samt att utveckla nya arbetssätt, till exempel 

med hjälp av teknik. 

Hur kan äldreomsorgen bli mer attraktiv som arbetsplats? Hur kan 

äldreomsorgen bli mer effektiv med teknik? Det är några av frågorna som 

diskuteras vid webbinariet. 

Ta del av aktuell kunskap om vad som fungerar, presenterat av ledande 

forskare inom dessa områden. Få inspiration och idéer av andra kommuner 

och verksamheter som berättar om hur de arbetar. 

Webbinariet är ett samarbete mellan Socialstyrelsens nationella 

kompetenscentrum för äldreomsorg och regeringens äldreforskarråd, på 

initiativ av äldre- och socialförsäkringsminister Anna Tenje. 

Hållbar kompetensförsörjning i äldreomsorgen – vad fungerar? – 

Webbinarium med dialog mellan forskare, praktik och politik - 

Socialstyrelsen 

 

FALLPREVENTION 

Oktober inleddes med Balansera Mera vecka, vecka 40, vilket betyder att många av er uppmärksammat fallpreventivt arbete 

i verksamheterna. Fall är en av de vanligaste orsakerna till att äldre personer skadar sig. Fallskador kan få allvarliga 

konsekvenser för individen i form av framför allt lidande och försämrad livskvalitet till exempel svårigheter att röra sig, 

isolering och ökat beroende av andra. Orsakerna till fallolyckan kan vara många och kan spegla det förbyggande arbetet 

inom en mängd olika verksamheter. Norrtälje ligger tyvärr i topp när det gäller fallskador, se tabellen nedan. Att vi 

tillsammans förebygger fall är därför ett viktigt och givet uppdrag för alla vårdgivare i Norrtälje. Här kommer tips på sidor 

som innehåller filmer och annat matnyttigt:  

Fallolyckor - Socialstyrelsen 

Säkra steg (sakrasteg.se) Kan laddas som APP utan kostnad 

https://www.sakersenior.se/sakersenior/extern/filmer.htm  

https://gotland.se/omsorg-och-stod/stod-till-aldre/senior-pa-gotland/undvik-fallskador---trill-int-ikull 

 

 

Kontakta oss 

Sjukvård och omsorg i Norrtälje 

(KSON) 

Anna Wahlgren (MAS) 

0176-712 20 

anna.wahlgren@norrtalje.se 

 

 

Lana Berglund (MAR) 

0176-28 41 20 

lana.berglund@norrtalje.se 

https://www.socialstyrelsen.se/kalendariet/
https://www.socialstyrelsen.se/kalendariet/
https://www.socialstyrelsen.se/kalendariet/hallbar-kompetensforsorjning-i-aldreomsorgen--vad-fungerar/?utm_campaign=nyhetsbrev_SOC241008&utm_medium=email&utm_source=apsis
https://www.socialstyrelsen.se/kalendariet/hallbar-kompetensforsorjning-i-aldreomsorgen--vad-fungerar/?utm_campaign=nyhetsbrev_SOC241008&utm_medium=email&utm_source=apsis
https://www.socialstyrelsen.se/kalendariet/hallbar-kompetensforsorjning-i-aldreomsorgen--vad-fungerar/?utm_campaign=nyhetsbrev_SOC241008&utm_medium=email&utm_source=apsis
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/aldre/stod-i-arbetet--vard-och-omsorg-for-aldre-personer--utifran-amnesomraden/fallolyckor/
https://sakrasteg.se/


 

 

SAMMANHÅLLEN VÅRD OCH OMSORGSDOKUMENTATION (SVOD) 

Kanske har ni hört talas om uttrycket SVOD?! Vi har gjort en kort presentation av SVOD nedan för er att ta del av. SVOD är 

frivilligt att ingå i men gör man det måste man följa lagens alla delar. Ett elektroniskt system som gör det möjligt för en 

vårdgivare eller omsorgsgivare att ge eller få tillgång, genom direktåtkomst eller annat elektroniskt utlämnande, till 

personuppgifter hos andra vårdgivare eller omsorgsgivare. 

Se: Lag (2022:913) om sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation | Sveriges riksdag (riksdagen.se)|  

2 §   Innan uppgifter om en patient eller en omsorgsmottagare görs tillgängliga för andra vårdgivare eller omsorgsgivare ska 

patienten eller omsorgsmottagaren av vårdgivare eller omsorgsgivare informeras om: 

   1. vad sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation innebär, och 

   2. möjligheten att motsätta sig att uppgifter görs tillgängliga för andra vårdgivare eller omsorgsgivare genom sådan 

dokumentation 

Systemet som tillhandahåller SVOD måste möjliggöra spärr av vissa delar enligt personens önskemål och dokumentation av 

samtycke. Särskilda bestämmelser gäller för patienter med kognitiv svikt se särskilda bestämmelser mellan vårdgivare.  

 

 

På KSON finns idag inget besluta att vi ska tillämpa SVOD eller möjlighet till att använda det utifrån de tekniska lösningar 

som idag finns i våra system. 

Sammanhållen vård och omsorgsdokumentation som begrepp ska nu användas i stället för sammanhållen journalföring 

oavsett om man har ett tekniskt system för att tillämpa SVOD fullt ut eller inte alls. Patientdatalagens kapitel 6 om 

sammanhållen journalföring upphörde vid årsskiftet 22/23. Bestämmelserna finns nu i lagen om sammanhållen vård och 

omsorgsdokumentation. Patientdatalagen försätter i övrigt att gälla för vårdgivare. Socialstyrelsens föreskrifter om 

allmänna råd om journalföring och behandling av personuppgifter i Hälso- och sjukvården (HSLF-FS 2016:40) är under 

bearbetning och tidsplanen för dess uppdatering ser ut att kunna träda i kraft hösten 2025. 

 INFORMATION FRÅN PATIENTSKADENÄMNDEN OCH STOCKHOLMSREGIONENS FÖRSÄKRING AB 

Ett seminarium i Stockholm har varit nu i början av oktober för att informera vårdgivare och kommuner om deras 

verksamhet. Seminariet visade material från Patientnämnden till vårdgivare och till vårdpersonal, men även information 

om patientförsäkringen och en kort version om hur Stockholmsregionens Försäkring AB arbetar och hur man anmäler en 

skada dit.  Delar denna information från seminariet i mailet där detta månadsbrev går ut. Har du inte tillgång till mailet och 

materialet där, kontakta MAS för att få materialet via mail istället. 

KRISBEREDSKAP INFORMATION OM MSB WEBBPLATS 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) hemsida erbjuder värdefull information och material inom 

krisberedskap. Det finns en särskild handbok för Kommunal hälso- och sjukvård som delas i länken nedan.  

Handbok i kommunal krisberedskap : 2. Kommunala verksamheter - Kommunal hälso- och sjukvård (msb.se) 

Med önskan om en fortsatt fin höst!  

Anna och Lana 

MAS och MAR, Sjukvård och Omsorg i Norrtälje 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2022913-om-sammanhallen-vard-och_sfs-2022-913/
https://www.msb.se/sv/publikationer/handbok-i-kommunal-krisberedskap--2.-kommunala-verksamheter---kommunal-halso--och-sjukvard/

